
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З

№ .Р 1Ш Р  -  ■ № clf/py-
Новокузнецк

О внесении изменений в 
Правила внутреннего 
рудового распорядка

В связи с вступлением в силу Федерального закона РФ от 16.12.2019 № 439-ФЭ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 
формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» и
Федерального закона РФ от 01.04.2019 ••№ 48-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе 
обязательного пенсионного страхования и отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести следующие изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка 
филиала Кузбасского государственного технического университета имени Т.Ф. 
Горбачева в г. Новокузнецке, утвержденные 28.12.2017г.

1. В подпункте 2.1.1.:
- слова «трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор

заключается впервые или работник поступает на работу на условиях
совместительства» заменить словами «трудовую книжку и (или) сведения о 
трудовой деятельности (статья 66.1 настоящего Кодекса), за исключением случаев, 
если трудовой договор заключается впервые».

- слова «страховое свидетельство государственного пенсионного страхования» 
заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме 
электронного документа».

2 Изложить подпункт 2.4.11. в следующей редакции:
«2.4.11. В день прекращения трудового договора работодатель обязан выдать 
работнику трудовую книжку или предоставить сведения о трудовой деятельности 
(статья 66.1 настоящего Кодекса) у данного работодателя и произвести с ним расчет в 
соответствии со статьей 140 настоящего Кодекса. По письменному заявлению 
работника работодатель также обязан выдать ему заверенные надлежащим образом

Э.И. Забнева


